
 

Dipartimento di Giurisprudenza 
 

 

Num. Prot. 1590 

Data 4-5-2016 

 

 

Via del Collegio Ricci, 10 - 56126 Pisa www.jus.unipi.it 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27/02/2012 e pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 06/03/2012; 
    

VISTO: il Regolamento dell’Università di Pisa per l’assegnazione di borse di ricerca previste su 
programmi di ricerca emanato con D.R. n. 14954 del 29/11/2011 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 

VISTO:  il provvedimento d’urgenza n. 29 prot. n. 1069 del  22.03.2016 con il quale dispone 
l’attivazione di una borsa di ricerca per la seguente attività: “L’intervento dei pubblici poteri 
nella composizione della crisi del debitore civile e commerciale” della durata di sei mesi  
per un importo di € 3.600,00 che graverà sui Fondi del Dipartimento sul progetto 
“47999_2015_SPESE GENERALI”  e nel quale è stata nominata la Commissione di 
selezione; 

 
 

VISTO: il bando prot. n.1174 del  31.03.2016  del Direttore del Dipartimento di indizione della 
borsa dal titolo L’intervento dei pubblici poteri nella composizione della crisi del debitore 
civile e commerciale”; 
 

VISTO: il Verbale del 3.05.2016 della riunione della Commissione esaminatrice per il conferimento 
della borsa  sopra  citata; 

 

ACCERTATA:  la regolarità del verbale redatto dalla Commissione esaminatrice; 
 

DECRETA 

 

   Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca dal titolo:  
“L’intervento dei pubblici poteri nella composizione della crisi del debitore civile e 
commerciale”” presso il Dipartimento di Giurisprudenza della durata di sei mesi per un 
importo di € 3.600,00 

 

CONFERISCE 
 
      la borsa di ricerca sul tema: L’intervento dei pubblici poteri nella composizione della crisi 

del debitore civile e commerciale” al Dott.  Della Tommasina Luca nato a Massa (MS) il 
10.07.1987. 
 
Il presente  provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Ateneo e del Dipartimento. 

 
 
 

Il Direttore 
    Prof. Roberto Romboli 

     


